产，建筑面积116.51平方米，年租金为1.80万元，租赁期自2018年1月15日至2019年1月15日。

   7、2017年10月19日，公司与韩燕签订房屋租赁合同，租赁后者坐落在四川成都市高新区尚雅路8号13栋31层3101号房产，

建筑面积88.75平方米，年租金为2.4万元，租赁期自2017年10月19日至2018年10月18日止。

   8、2017年12月4日，公司与刘泽明签订房屋租赁合同，租赁后者坐落在江苏南通海港新村22-305房产，建筑面积86.53

平方米，年租金为1.99992万元，租赁期自2017年12月4日至2018年12月3日止。

   9、2017年12月18日，公司与曹志锋签订房屋租赁合同，租赁后者坐落在江苏宿迁宿城新区学府雅苑12-505房产，建筑面

积91.05平方米，年租金为1.56万元，租赁期自2018年1月1日至2019年1月1日止。

  10、2017年7月10日，公司与何松颖签订房屋租赁合同，租赁后者坐落在中国台湾新竹东品光复路一段89巷123-5号8F房产

及B1-139车位，建筑面积150.9平方公尺，年租金为7.20885万元，租赁期自2017年7月1日至2019年6月30日止。

  11、2017年8月30日，公司与王艳梅签订房屋租赁合同，租赁后者坐落在安徽省合肥市观澜华庭2期1栋2012房产，建筑面

积43.5平方公尺，年租金为1.56万元，租赁期自2017年8月30日至2018年8月30日止。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

杭州长川科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

68

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

无

（2）半年度精准扶贫概要

无

（3）精准扶贫成效

无

（4）后续精准扶贫计划

无

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州长川科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

69

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,976,000 75.59%   53,078,400 -29,477,837 23,600,563 82,576,563 55.70%

2、国有法人持股 5,715,200 7.32%   5,143,680 -10,858,880 -5,715,200 0 0.00%

3、其他内资持股 53,260,800 68.27%   47,934,720 -18,618,957 29,315,763 82,576,563 55.70%

其中：境内法人持股 15,498,697 19.87%   13,948,827 -16,443,081 -2,494,254 13,004,443 8.77%

   境内自然人持股 37,762,103 48.40%   33,985,893 -2,175,876 31,810,017 69,572,120 46.93%

二、无限售条件股份 19,050,000 24.41%   17,145,000 29,477,837 46,622,837 65,672,837 44.30%

1、人民币普通股 19,050,000 24.41%   17,145,000 29,477,837 46,622,837 65,672,837 44.30%

三、股份总数 78,026,000 100.00%   70,223,400 0 70,223,400 148,249,400 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、鉴于供公司当前情况稳定、未来发展前景广阔，结合公司股本规模相对较小的因素，为优化公司股本结构、增强股票流

动性，并充分考虑中小投资者的利益和合理诉求，公司2017年度利润分配预案为：以公司2017年12月31日总股本78,026,000

股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币1.5元（含税），合计派发现金股利为人民币11,703,900.00元（含税）；

同时，以资本公积金向全体股东拟每10股转增9股，转增后公司总股本增加至148,249,400股。

2、2018年4月12日，公司发布《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2018-011），浙江天堂硅谷

合丰创业投资有限公司、杭州士兰创业投资有限公司、江阴银杏谷股权投资合伙企业（有限合伙）、德清学同投资合伙企业

（有限合伙）、孙萍女士、赵云池先生，共计六名股东于2018年4月17日解除限售，本次限售股份可上市流通日为2018年4

月17日。

3、2018年6月28日，公司发布《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2018-035），国家集成电路

产业投资基金股份有限公司、珠海畅源股权投资合伙企业（有限合伙），共计两名股东于2018年6月24日解除限售，本次限

售股份可上市流通日为2018年7月2日。